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ЈАВЕН ПОВИК ЗА ДОСТАВУВАЊЕ ПОНУДИ
за набавка и испорака на специјализирана механизација и помошна теренска опрема

· Референца на повикот: TD3 
· Назив на договорен орган: ЛАГ ПЛАЧКОВИЦА 
· Адреса: Кеј 8ми Септември бр. 7, 2420 Радовиш
· Контакт е-пошта: lag.plackovica@gmail.com 
· Контакт лице: Александар Јашков 
· Датум на објава на повикот: 07.05.2026. 
· Рок за доставување понуди: 16.05.2026. до 16:00 часот. 
· Начин на доставување: по електронски пат на е-пошта: lag.plackovica@gmail.com 
· Предмет: Набавка и испорака на специјализирана механизација за превенција од пожари на ниво на предел и помошна теренска опрема
· Врста на договор: стоки 

1.1. Локација на реализација
Територија на Општина Конче, Република Северна Македонија. 
1.2. Траење на договорот и рок за испорака
Од денот на потпишување на договорот до 20.05.2026. година (краен рок за испорака, монтажа и обука). 
1.3. Право на учество
Право на учество имаат домашни и странски правни лица регистрирани за соодветни дејности (продажба на земјоделска и шумска механизација), кои ги исполнуваат условите од Тендерската документација. 
1.4. Јазик на понудата
Понудата се доставува на македонски јазик. 
1.5. Финансирање
Активноста се спроведува во рамките на проектот „Зајакнување на капацитетите на локалните чинители за подобрена отпорност во управувањето со пожари“, кој го спроведува ЛАГ Плачковица, како дел од Програмата за управување со пожари на ниво на предел во Западен Балкан (LFMWB), координирана од „Фармахем”, со поддршка на Швајцарската агенција за развој и соработка (SDC). 
Проектот е ослободен од ДДВ. Понудувачите ја доставуваат финансиската понуда во МКД, без ДДВ, со вклучени сите трошоци за реализација (транспорт, монтажа, обука и сл.). 
1.6. Критериум за доделување на договор
Договорот се доделува на понудувачот кој ќе достави економски најповолна понуда: 70 бодови за финансиската понуда (цена) и 30 бодови за техничката понуда (перформанси и гаранција). 


2. УПАТСТВО ЗА ПОНУДУВАЧИТЕ
2.1. Содржина на понудата (задолжителна структура)
Понудата мора да содржи:
1. Документи за докажување способност:
· Личен статус (Изјави и потврди за неосудуваност и нестечај). 
· Професионална дејност (Тековна состојба не постара од 6 месеци). 
· Економска и финансиска состојба (Потврда за платени даноци и придонеси). 
· Техничка компетентност (Профил на компанијата и листа на референци). 
2. Техничка понуда (Анекс 1) – технички спецификации и гаранција. 
3. Финансиска понуда (Анекс 2) – предмер пресметка без ДДВ. 
4. Изјава за прифаќање на условите на повикот (Анекс 3). 
2.2. Една понуда
Понудувачот може да достави само една понуда и не може да биде поддобавувач во друга понуда во истата постапка. 
2.3. Конзорциум (заедничка понуда)
Дозволено е доставување понуда од страна на повеќе понудувачи како конзорциум. Во тој случај мора да се именува носител на понудата, а членовите одговараат солидарно за извршување на договорот. 
2.4. Валута и цена
Цената мора да биде изразена во МКД без ДДВ, со вклучени сите трошоци за транспорт, монтажа на трактор и обука на оператори. 
2.5. Судир на интереси
Субјекти кои учествувале во подготовка на тендерската документација не можат да учествуваат како понудувачи. 
2.6. Доставување на понудата
Понудата се доставува исклучиво по електронски пат на е-пошта: lag.plackovica@gmail.com. Задоцнети понуди нема да се разгледуваат. 
2.7. Отворање и евалуација
Понудите не се отвораат јавно. Евалуацијата ја врши Комисијата формирана од Договорниот орган. 
2.8. Право на жалба
Согласно методологијата на Програмата, понудувачите кои нема да бидат избрани немаат право на жалба. 


Проектна задача (Terms of Reference - ToR)
Набавка и испорака на специјализирана механизација за превенција од пожари на ниво на предел и помошна теренска опрема
Договорен орган: ЛАГ ПЛАЧКОВИЦА 
Краен корисник: ЛАГ ПЛАЧКОВИЦА
Датум на објавување: 07 мај 2026 година 
Краен рок за поднесување понуди: 16 мај 2026 година (до 16:00 часот) 
Краен рок за испорака на опремата: 20 мај 2026 година 

1. Вовед и цел на набавката
Во рамките на проектот „Зајакнување на капацитетите на локалните чинители за подобрена отпорност во управувањето со пожари“, кој го спроведува ЛАГ Плачковица, како дел од Програмата за управување со пожари на ниво на предел (LFMWB), ЛАГ Плачковица спроведува набавка на опрема за итно зајакнување на капацитетите за превенција во Општина Конче. Набавката е наменета за механизирано управување со горивната биомаса и одржување на стратешката шумска патна инфраструктура.
2. Критериум за избор
Договорот ќе биде доделен на економски најповолна понуда (The best value for money), со примена на следниот систем на бодување: 
	Елемент на евалуација
	Максимален број поени

	Елемент 1: ФИНАНСИСКА ПОНУДА (Цена)
	70

	Елемент 2: ТЕХНИЧКА ПОНУДА (Квалитет, перформанси и гаранција)
	30

	ВКУПНО
	100




2.1. Пресметка на поени за цена (70 поени)
Поените за цената се пресметуваат по формулата:
Најниска понудена цена / Понудена цена на понудувачот x 70
2.2. Евалуација на квалитет, перформанси и гаранција (30 поени)
Техничката понуда ќе се оценува врз основа на следните под-критериуми:
· Технички перформанси и карактеристики (20 поени): Надминување на минималните барања (на пр. поголем дофат на раката, поголема моќност/ефикасност на пилите). 
· Гарантен рок и сервисна поддршка (10 поени): Дополнителен гарантен рок над минималните 12 месеци и достапност на локална сервисна мрежа. 
3. Техничка спецификација
Хидраулична механизација за тракторска надградба
Опремата мора да биде компатибилна со трактор Landini DT8860 (61.5 kW / 2980 kg). 
1. Хидраулична мултифункционална рака: Хоризонтален дофат од минимум 4,3 метри; сопствен независен хидрауличен систем со резервоар (мин. 55L) и пумпа; приклучок во три точки (Категорија II). 
2. Мулчер-глава (приклучок): Работна ширина од минимум 80 cm; ротор со челични чекани или ножеви за ситнење на густа вегетација. 
3. Хидраулична ножица (приклучок): Капацитет за сечење гранки со дијаметар до 5 cm; работна ширина на зафат од минимум 150 cm. 
Помошна теренска опрема (Рачна)
4. Мултифункционален моторен тример (2 парчиња): 2-тактен мотор со зафатнина од минимум 50 cm³; вклучен професионален ремен и челичен нож за кастрење. 
5. Телескопска моторна пила (1 парче): Професионална изведба; минимален дофат од 4 метри; моќност на моторот минимум 1.0 kW. 
6. Моторна пила (2 парчиња): Минимална моќност од 1.3 kW; должина на меч од 35 cm; вграден анти-вибрациски систем. 
7. Моторна дувалка за лисја (2 парчиња): Брзина на воздухот минимум 75 m/s; вклучени функции за вшмукување и ситнење на материјалот. 
4. Подобност и утврдување на способност
Понудувачот мора да ги достави следните документи како доказ за исполнување на критериумите. Сите документи мора да бидат доставени во копија заверена со печат и потпис од понудувачот или релевантната институција и не смеат да бидат постари од 6 месеци. 
4.1. Личен статус (Personal standing)
· Изјава од понудувачот дека во последните 5 години не му е изречена правосилна судска пресуда за учество во криминална организација, корупција, измама или перење пари. 
· Потврда од надлежен орган дека не е отворена постапка за стечај. 
· Потврда од надлежен орган дека не е отворена постапка за ликвидација. 
· Потврда од официјална институција дека не е изречена споредна казна забрана за учество во јавни повици, доделување договори за јавни набавки или договори за јавно-приватно партнерство. 
· Потврда од официјална институција дека не е изречена споредна казна за привремена забрана за вршење одредена дејност. 
· Потврда од официјална институција дека не е изречена споредна казна за трајна забрана за вршење одредена дејност. 
· Потврда дека не е изречена прекршочна санкција забрана за вршење професија, дејност или должност со правосилна пресуда. 
· Потврда дека со правосилна пресуда не е изречена привремена забрана за вршење одредена дејност. 
· Тековна состојба издадена од Централен регистар на РСМ. 
4.2. Способност за вршење професионална дејност (Competence for performing a professional activity)
· ДРД образец (Доказ за регистрирана дејност) издаден од Централен регистар на РСМ, со кој се потврдува дека правното лице е регистрирано за вршење на дејноста поврзана со предметот на набавката.
4.3. Економска и финансиска состојба (Economic and financial standing)
· Потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки издадена од надлежен орган (УЈП) на земјата каде што е регистриран економскиот оператор. 
4.4. Техничка или професионална способност (Technical or professional competence)
· Профил на понудувачот со краток опис на искуството во испорака на слична опрема. 
· Листа на референци за извршени испораки на иста или слична опрема во последните 2 години (со контакт податоци од клиентите за проверка). 
· Технички описи/каталози за понудената опрема со кои се потврдува дека истата ги исполнува минималните карактеристики наведени во делот 3 (Технички спецификации). 
Забелешка: Доколку понудувачот не достави кој било од горенаведените документи, или доколку доставените документи не ја потврдуваат неговата способност, понудата ќе се смета за неприфатлива и нема да биде предмет на понатамошна евалуација. 
5. Испорака, монтажа и плаќање
· Рок на испорака: Најдоцна до 20 мај 2026 година. 
· Обврски на добавувачот: Монтажа на хидрауличниот систем на тракторот и спроведување на обука за операторите. 
· Даночен статус: Набавката е ослободена од ДДВ; цената се изразува без ДДВ. 
· Плаќање: Во рок од 5 дена по примопредавањето, монтажата и успешно извршената обука. 
6. Начин на аплицирање
Понудите со целокупната документација се доставуваат во електронска форма (PDF формат) на следната е-маил адреса: lag.plackovica@gmail.com
Крајниот рок за поднесување е 16 мај 2026 година до 16:00 часот.
 


АНЕКС 1: ТЕХНИЧКА ПОНУДА
(Се пополнува од понудувачот)
Со оваа понуда потврдуваме дека ја нудиме следната опрема која ги исполнува или ги надминува минималните технички барања наведени во Проектната задача (ToR): 
	Р.бр.
	Ставка
	Минимални барања (ToR)
	Понуден бренд и модел
	Спецификации на понудената опрема

	1
	Приклучна хидраулична рака за трактор
	Дофат мин. 4 m, независен систем, рез. 55L
	
	

	2
	Мулчер-глава
	Работна ширина мин. 80 cm, челични чекани
	
	

	3
	Хидраулична ножица
	Капацитет на сечење 5 cm, зафат мин. 150 cm
	
	

	4
	Мултифункционален Моторен тример (х2)
	Мин. 50 cm³, професионален нож и ремен, моќност мин. 1.4 kW
	
	

	5
	Телескопска моторна пила
	Дофат мин. 4m, моќност мин. 1.0 kW
	
	

	6
	Моторна пила (х2)
	Моќност мин. 1.3 kW, меч 35 cm, анти-вибрација
	
	

	7
	Моторна дувалка (х2)
	Брзина на воздух мин. 75 m/s, вшмукување/ситнење
	
	


· Гарантен рок: __________ (минимум 12 месеци) 
· Обука и монтажа: Потврдуваме дека ќе извршиме монтажа и обука на операторите најдоцна до 20.05.2026 година. 

АНЕКС 2: ФИНАНСИСКА ПОНУДА (ПРЕДМЕР ПРЕСМЕТКА)
(Се пополнува од понудувачот)
Набавката е ослободена од ДДВ. Цените треба да бидат изразени во МКД без вклучен ДДВ. 
	Р.бр.
	Ставка
	Единица
	Количина
	Единечна цена (без ДДВ)
	Вкупна цена (без ДДВ)

	1
	Приклучна хидраулична рака за трактор
	сет
	1
	
	

	2
	Мулчер-глава
	сет
	1
	
	

	3
	Хидраулична ножица
	сет
	1
	
	

	4
	Мултифункционален Моторен тример (х2)
	сет
	2
	
	

	5
	Телескопска моторна пила
	сет
	1
	
	

	6
	Моторна пила (х2)
	сет
	2
	
	

	7
	Моторна дувалка (х2)
	сет
	2
	
	



Вкупна цена со зборови: _________________________________________________________________________________








ИЗЈАВА НА ПОНУДУВАЧОТ:

1. Се согласуваме со рокот за испорака на опремата и извршување на услугите најдоцна до 20 мај 2026 година. 
2. Нашата понуда е валидна 30 дена од денот на крајниот рок за поднесување на понудите. 
3. Потврдуваме дека ги доставивме сите документи за личен статус и деловна способност наведени во ToR. 

Датум: __________
Потпис и печат на понудувачот: ____________________ 
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